
 

 
 

 

 

報道機関 各位 

件名：山口市中心商店街で「みんなの展覧会」を開催！  

山口大学教育学部附属特別支援学校では、山口市中心商店街の一角をお借りして、小学部・中学

部・高等部全校児童生徒の美術作品展を開催いたします。 

ユニークな視点と豊かな表現力で描いた個性あふれる作品をご覧いただき、子どもたちの限りな

い可能性を知っていただきたい、また、子どもたちには、地域の方と直接触れ合うことによって、

社会性を身に付け、社会参加への意欲を高めてもらいたい。そんな願いをこめて、この度の開催に

至りました。 

加えて開催中は、高等部の生徒が作業製品を販売する「まごころショップ」や校内で実践してい

る「なごみカフェ」の営業も行います。日頃の学習の成果をしっかり発揮し、まごころをこめて接

客いたします。また、「まごころショップ」の営業には小学部・中学部の児童生徒も参加します。地

域の方に気軽にお立ち寄りいただき、ゆっくり楽しんでいただけたら幸いです。 

 

つきましては、取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和 7 年 2 月 10 日（月）～23 日（日）10：30～17：00 

        （定休日・・・17 日（月）、18 日（火）） 

        ＊高等部生徒によるショップ・カフェ営業 

             10 日（月）、13 日（木）10：30～14：30 

        ＊中学部生徒によるショップ営業 

             12 日（水）、14 日（金）、19 日（水）10：30～11：30 

＊小学部児童によるショップ営業 

             20 日（木）、21 日（金）10：30～11：00 

        ＊子どもがいない時間帯は、商店街の協力者による営業 

 

２．場 所  新町くるくる（山口市道場門前 1 丁目３－９） 

 

３．内 容  〇全校児童生徒による美術作品の展示 

       〇高等部作業製品の販売（「まごころショップ」） 

       〇高等部生徒手作り製菓による「なごみカフェ」営業（10 日、13 日のみ） 
 

 

 

 

 

 

 

●この件に関する詳細は下記までお問い合わせ 

ください。 

＜担当＞ 

山口大学教育学部附属特別支援学校  

教頭 山本愛枝 

TEL：083-933-5480（学校代表） 

E-mail：fuyou@yamaguchi-u.ac.jp（学校代表） 

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部 

総務課広報室 

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1 

 TEL 083-933-5007 

 FAX 083-933-5013 

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp 

【2025 年 2 月 10 日】 

送付枚数 本票含め 1枚 

 

送付枚数 送信票含め A4 版 4 枚 

    


